Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29
www.santamariadaboavista.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR SARGENTO GERALDO GOMES

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 18, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita que seja submetida à apreciação do Plenário a

presente Moção de Aplausos, em homenagem ao jovem atleta Misael Araújo Amariz, pelo

seu destaque reconhecido a nível nacional na competição Rally dos Sertões.

MENSAGEM

o Jovem atleta desde o ano de 2013 vem colecionando conquistas, 2013 campeão

baiano novato regularidade, 2013 também campeão novato piocera, em 2019 campeão

Sênior baiano de regularidade, 2020 vice campeão Elite campeonato baiano regularidade,

2021 terceiro lugar no Sertões, também em 2021 quarto lugar no Rn e em 2022 vice-campeão

enduro da independência.

Esse amplo currículo vem sendo construído através de muito treino, trabalho,

preparação e dedicação onde agora em 2023 trouxe mais uma grandiosa conquista ao piloto

Misael Amariz, o mesmo alcançou o 3° lugar na categoria Mt3 e o 15° na categoria geral do

campeonato Rally dos Sertões, uma grandiosa competição que reúne os melhores pilotos do

Brasil.

Diante do tamanho esforço e dedicação que trouxe ao jovem Piloto

posicionamentos de destaque que esta Câmara municipal de Santa Maria da Boa Vista, através

do vereador Geraldo Gomes, vem homenagear Misael Amariz por seu destaque esportivo que

em muito tem contribuído para a difusão e reconhecimento do município por meio da

divulgação desta modalidade esportiva.

Gabinete do Vereador Sargento Geraldo Gomes, 25 de agosto de 2023.

Sargento Geraldo Gomes
Vereador - PP